

III PDP

Funkcjonowanie osobiste i społeczne (2 godz.)

Temat: Polska – nasza ojczyzna. Jak powstało państwo polskie? „Legenda o białym orle” – czytanie i analiza tekstu.

Legenda - utwór literacki, w którym występują bohaterowie historyczni, elementy świata fantastycznego i realistycznego oraz dokładne miejsce wydarzeń.

Współczesne definicje opisują legendy jako opowieści o postaciach historycznych lub za takie uważanych – mędracach, rycerzach, władcach i im podobnych bohaterach - przekazywane z pokolenia na pokolenie, często w formie ustnej.

Legendy z różnych regionów kraju.

W Polsce swoje własne legendy ma każdy region kraju. Mamy więc legendy małopolskie, z których najstynniejsze są te o Smoku Wawelskim, królu Kraku, Lajkoniku, mamy warszawskie – o Warsie i Sawie, Syrence, Bazyliuszku, Złotej Kaczce, dolnośląskie o Liczyrzepie, kujawskie o Piaście Kołodziejcu, góralskie o śpiących Rycerzach, świętokrzyskie o czarownicach z Łysej Góry, czy o Dębie Bartku.

Słynne są również wielkopolskie opowieści o Rogalach świętomarcińskich, królu Kruków, ale najbardziej chyba znana jest Legenda o Lechu, Czechu i Rusie, opisująca początki państwa polskiego. Właśnie tę legendę poznacie na dzisiejszej lekcji.

Czytanka, strona 4. Podręcznik.

Przeczytaj legendę, a następnie zapisz w zeszycie odpowiedzi na pytania 1, 2, strona 5.

Potyczki ortograficzne.

Wykonaj ćwiczenie 1, strona 3.

Edukacja matematyczna.

Elementarz odkrywców. Matematyka. Ćwiczenia.

W ramach utrwalenia wiadomości wykonaj ćwiczenie 1, 2, 3, 4 strona 5.

Zajęcia komputerowe.

Temat: Edukacja w Internecie. Dni tygodnia.

Za sprawą Internetu komunikacja odbywa się bardzo szybko.

Edukacyjne strony internetowe posiadają wiele zalet, mogą być wykorzystywane zarówno przez młodszych użytkowników, jak i tych starszych.

Na dzisiejszych zajęciach utrwalimy kolejność dni tygodnia. Poniżej zamieściłam dwa linki. Pierwszy zawiera zadania proste, drugi – trudniejsze. Wybierz dowolny link klikając w niego, wykonaj zadanie i zbierz wszystkie ananasy.

https://www.matzoo.pl/klasa1/dni-tygodnia_6_340

https://www.matzoo.pl/klasa1/dni-tygodnia-poziom-zaawansowany_6_341